
Vitesse internationale F2A (titre de champion de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Vol 2 Vol 3

1 CAPO Francis 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 297,0 km/h 297,0 0,0
2 AUBE Jean-Marc 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 295,7 km/h 294,3 295,7 0,0
3 AUBE Aurélie J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 281,7 km/h 281,7 274,8 274,8
4 FRESCURA Lucien 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 269,5 km/h 0,0 269,5 263,7
5 BILLON Eddy 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 267,5 km/h 267,5 258,7 265,8
6 ROSTISLAVOV Anthony J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 247,8 km/h 247,8 245,8 0,0
7 GAUTHIER Philippe 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 218,5 km/h 0,0 218,5 0,0
8 AUBE Mélanie C 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 0,0 km/h 0,0 0,0 0,0

Vitesse nationale (titre de champion national)
Type 1 (3,5 cm³) 272,5 km/h
Type 2 (5 cm³) 275,0 km/h
Type 3 (10 cm³) 313,0 km/h

Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Type Résultat Vol 1 Vol 2 Vol 3 Vitesse max

1 BILLON Eddy 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 2 100,55 % 276,5 276,5 km/h
2 BILLON Eddy 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 93,98 % 256,1 251,4 256,1 km/h
3 FRESCURA Lucien 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 93,69 % 255,3 253,5 252,6 255,3 km/h
4 BILLON Gérard 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 3 92,52 % 289,6 287,3 289,6 km/h
5 GAUTHIER Alexandre 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 89,91 % 244,6 245,0 245,0 km/h
6 ROSTISLAVOV Anthony J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 89,17 % 243,0 241,3 236,6 243,0 km/h
7 FRESCURA Lucien 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 2 85,85 % 236,1 214,0 236,1 km/h
8 CHAMPAIN Benoit J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 85,65 % 0,0 233,4 233,4 km/h
9 GAUTHIER Philippe 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 84,51 % 230,3 222,0 230,3 km/h
10 DOHR Albert 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 1 76,18 % 0,0 207,6 207,6 km/h
11 RIBREAU Davy 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 72,95 % 188,3 198,8 185,7 198,8 km/h
12 GAUTHIER Philippe 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 2 0,00 % 0,0 0,0 km/h

N.C. JAMET Thomas 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1

Vitesse débutants (titre de champion national)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Bonification Vol 2 Bonification Vol 3 Bonification

1 DAVID Damien J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 216,7 km/h 211,7 5
2 LOUIS Florent C 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 181,2 km/h 0 5 124,5 10 171,2 10
3 GHISLAIN Gil 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 167,9 km/h 152,9 15 DISQ
4 LACOUR Romain J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 166,9 km/h 151,9 15 145,3 15 154,4 10
5 GARCIA ROSA Carolina 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 127,8 km/h 0 5 0 0 112,8 15

Acrobatie internationale F2B (titre de champion de France)
Place Nom et Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Vol 2 Fly-off 1 Fly-off 2 Fly-off 3

1 CHAPOULAUD Nicolas  3011 0085 Aero Model Club du Limousin 997,22 987,38 971,82 959,16 966,82 1 027,62
2 GAUTHIER Alexandre  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 995,59 969,72 952,22 969,44 993,04 998,14
3 BILLON Gérard  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 976,19 978,78 949,82 957,08 977,98 974,40
4 GAUTHIER Philippe  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 975,73 979,34 964,84 946,54 976,72 974,74
5 PIGOUT Jacky  3020 0842 Model Air Club d'Aix en Provence 950,91 966,94 968,00 918,88 939,52 962,30
6 BILLON Eddy  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 833,97 876,04 835,20 818,72 815,24 849,22
7 CAILLAUD Michel  3019 0851 Cercle Modéliste Rullicois 871,80 858,08 871,80
8 FERNANDEZ Yves  3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 858,96 0,00 858,96
9 SAUNIER Thierry  3020 0842 Model Air Club d'Aix en Provence 852,92 852,92 157,48
10 ZAPATA Serge  3010 0280 Baillargues Aeromodélisme Club 851,70 851,70 802,96
11 BOUSSARD Alain  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 840,32 840,32 685,58
12 ALBEROLA Pierre  3010 0601 Model Air Club de l'Herault 832,34 736,80 832,34
13 PICARD Fabrice  3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 806,64 729,20 806,64
14 ROSTISLAVOV Anthony J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 795,62 719,02 795,62
15 THOMY Bernard  3022 0489 Club Modéliste de Cachan 680,68 635,96 680,68

N.C. CHARLES Olivier  3009 0389 AMC de Vesoul Quincey

Acrobatie nationale (titre de champion de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Vol 2 Vol 3

1 GARCIA ROSA Mathias J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 1 170,29 550,60 573,33 596,96
2 CHAMPAIN Benoît J 3022 0489 Cercle Modéliste de Cachan 1 058,23 538,40 519,83 481,40
3 GARCIA ROSA Marina J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 1 034,43 524,60 501,66 509,83
4 CHARLES Mathieu C 3009 0389 AMC de Vesoul Quincey 990,36 479,86 510,50 465,00
5 REGNE Andrew J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 967,63 492,30 454,16 475,33
6 FLICHOT Louis C 3019 0851 Cercle Modéliste Rullicois 964,99 485,66 479,33 68,83
7 RABUT André 3022 0569 Chouette Club 947,19 449,36 497,83 292,16
8 LOUIS Florent C 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 918,03 496,83 284,16 421,20
9 BERNARD Geoffrey C 3009 0332 Cercle Modéliste de Dambenois 907,82 468,16 439,66 263,73
10 GARCIA ROSA Carolina 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 612,39 340,73 271,66 262,33
12 GHISLAIN Gil 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 577,29 119,16 458,13
13 AMIZET Christian 3009 0389 AMC de Vesoul Quincey 510,70 426,70 84,00
11 VACQUANT Jordan J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 507,93 20,00 270,33 237,60
14 ROBERT Laura J 3011 0085 Aero Model Club du Limousin 408,03 168,00 187,00 221,03
15 LACOUR Romain J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 344,66 199,83 144,83 112,83
16 BAUDOU Claude 3011 0085 Aero Model Club du Limousin 300,33 152,83 147,50 0,00
17 MARSHALL Stephen 3019 0851 Cercle Modéliste Rullicois 244,43 122,50 69,66 121,93

Acrobatie nationale - Classement junior (titre de champion national junior)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat

1 GARCIA ROSA Mathias J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 1 170,29
2 CHAMPAIN Benoît J 3022 0489 Cercle Modéliste de Cachan 1 058,23
3 GARCIA ROSA Marina J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 1 034,43
4 CHARLES Mathieu C 3009 0389 AMC de Vesoul Quincey 990,36
5 REGNE Andrew J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 967,63
6 FLICHOT Louis C 3019 0851 Cercle Modéliste Rullicois 964,99
7 LOUIS Florent C 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 918,03
8 BERNARD Geoffrey C 3009 0332 Cercle Modéliste de Dambenois 907,82
9 VACQUANT Jordan J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 507,93
10 ROBERT Laura J 3011 0085 Aero Model Club du Limousin 408,03
11 LACOUR Romain J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 344,66

Team-racing F2C (titre de champion de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Vol 2 Vol 3 Vol 4 Finale

1 SURUGUE Pascal / SURUGUE Georges 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 3' 11,0" 3' 12,0" 3' 06,3" 6' 27,8"
2 PERRET Matthieu / PERRET Jean-Paul 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 0  3' 13,4" 3' 08,6 6' 31,3"
3 OUGEN Thierry / SURUGUE Roland 3019 0851 Cercle Modéliste Rullicois 3' 09,5" 76 tours 3' 10,6 3' 16,6" 68 tours
4 GAUTHIER Alexandre / CHAPOULAUD Nicolas 3022/3011 489/85 Club Modéliste de Cachan / Aero Model 

Club du Limousin
3' 22,6" 3' 26,9 " 3' 22,6" 3' 34,6" 3' 29,7

5 KOLLAR Sylvain / BELYS Mickael 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 3' 29,1" 35 tours DISQ 3' 43,8" 3' 29,1"

 Championnat de France de vol circulaire commandé
21 et 22 août 2011 - Landres (Cercle Modéliste de Blénod Lorraine - CMBL)

Vitesses de référence 



Course diesel fuselage planche F2F (titre de champion de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Vol 1 Vol 2 Vol 3 Finale

1 GAUTHIER Alexandre / DAVID Damien S/J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 8' 54,2" 4' 05,7" 4' 05,8" 8' 54,2"
2 SURUGUE Pascal / SURUGUE Bryce 3012/3019 1000/851 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine / 

Cercle Modéliste Rullicois
9' 08,8" 4' 16,2" 4' 12,7" 4'10,3" 9' 08,8"

3 GARCIA ROSA Marina / PERRET Matthieu J/S 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 67 tours 4' 09,3" 4' 25,7" 4' 12,2" 67 tours
4 LACOUR Romain / PERRET Jean-Paul J/S 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 12,2" 38 tours 4' 12,2"
5 GARCIA ROSA Carolina / REGNE Andrew S/J 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 14,7" 4' 16,0" 4' 14,7" DISQ
6 GARCIA ROSA Matias / PETER Serge J/S 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 21,4" 4' 32,0" 66 tours 4' 21,4"
7 PICARD Fabrice / PICARD Michel 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 36,1 4' 36,1 4' 36,1 6' 15,8"
8 VAQUANT Jordan / LOUIS Florent J/C 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 37,0" 4' 37,0" 37 tours 4' 38,4"
9 GHISLAIN Gil / MERLIN Raymond 3012 1000 Cercle Modéliste de Blénod Lorraine 4' 52,6" 4' 52,6" 37 tours 6' 14"6

Combat F2D (hors championnat de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Manche 1 Manche 2 Manche 3 Manche 4 Finale

1 CHAMPAIN Benoit J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 3 W L W W W
2 RIERA I ROMAGOSA Xavier 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 3 W W W W L L
3 THOMY Bernard 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 W W L L
4 CHAMPAIN Jean-Luc 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 0 W L L

Combat diesel F2E (hors championnat de France)
Place Nom Prénom C/J N° CRAM N° club Intitulé du club Résultat Manche 1 Manche 2 Manche 3 Finale

1 CHAMPAIN Benoit J 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 3 W L W W W
2 CHAMPAIN Jean-Luc 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 2 W W W L L
3 THOMY Bernard 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 1 W W L L
4 RIERA I ROMAGOSA Xavier 3022 0489 Club Modéliste de Cachan 0 W L L


